Certificado de Responsabilidade Técnica, emitido pelo Conselho de Classe 

responsável ou por Órgão do Ministério da Saúde competente, que identifique de forma clara 

os dados da empresa e do responsável técnico. 

9. Estimativa do valor da contratação:  

9. 1. O custo estimado total da contratação é de R$ R$ 421.224,76(quatrocentos e vinte e 

um mil, duzentos e vinte e quatro reais e setenta e seis centavos), conforme custos apostos 

na tabela: 

Código Descrição Unidade de Aquisição Quantidade Valor Unitário Valor Total 

1.  Abafador Ruído Auricular 

Material: Plástico Abs Formato:  

Concha Características 

Adicionais:

[...]

TOUCA DESCARTÁVEL c/ 

ELÁSTICO 

Pacote 100 Unidades 10,0000 23,4533 234,53 

107.   Vaselina, Líquida 1000ml Unidade 10,0000 41,6300 416,30 

VALOR TOTAL R$421.224,75 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: 

O valor estimado total do contrato é de R$ 421.224,76(quatrocentos e vinte e um mil, 

duzentos e vinte e quatro reais e setenta e seis centavos.) 

7) DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO, INCLUSIVE QUANTO À 

MANUTENÇÃO E À ASSISTÊNCIA TÉCNICA: 

Como solução mais adequada às necessidades da administração, considerando o 

interesse público, os objetivos estratégicos da instituição e as opções de mercado, por se